CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 065/2021

Senhora Presidente:

                         O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO o aumento considerável do fluxo de veículos que transitam pela
Rua Professora Maria Alice de Souza, haja vista que essa é a principal via de acesso à
Escola Municipal Princesa Isabel e ao CEEP de nossa cidade;

CONSIDERANDO   que o trecho do prolongamento da rua acima mencionada, que
liga a Copasa ao Conjunto Sol Nascente, ainda encontra-se desprovido de algumas
benfeitorias em nível de infra-estrutura, o que tem causando certos transtornos,
devido ao número expressivo de pessoas e veículos que transitam por essa via.

INDICA

                                    Para que o Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto à secretaria
competente, que sejam finalizadas as obras com revestimento de Paver no
prolongamento da Rua Professora Maria Alice de Souza, no trecho entre a Escola
Princesa Izabel e o CEEP oferecendo assim tranquilidade, conforto e segurança aos
que utilizam dessas vias públicas.

                   Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2021.

                                                                  Carlos Junior da Silva

                           Vereador